
UCHWAŁA NR V/41/2019
RADY POWIATU KOZIENICKIEGO

z dnia 25 lutego 2019 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i porządku za 2018 rok

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Tekst jednolity, 
Dz.U. z 2018 r., poz. 995, 1000, 1349, 1432 i 2500) Rada Powiatu uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 
2018 w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Włodzimierz Stysiak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 marca 2019 r.

Poz. 2790



Załącznik do uchwały Nr V/41/2019

Rady Powiatu Kozienickiego

z dnia 25 lutego 2019 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018r.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1445) , Zarządzenia Nr 10/2015 Starosty Kozienickiego 
z dnia 23 marca 2015 roku, Zarządzenia Nr 20/2016 Starosty Kozienickiego z dnia 20 lipca 2016 roku oraz 
Zarządzenia Nr 38/2017 Starosty Kozienickiego z dnia 23 sierpnia 2017 roku, w celu wspierania realizacji 
zadań Starosty z zakresu zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań 
określonych w innych ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Zgodnie 
z przyjętym planem działania na 2018 rok, odbyły się cztery posiedzenia Komisji (30.01.18, 16.05.18, 
05.09.18, 11.12.18), oraz sesje Rady Powiatu Kozienickiego (22.02.18, 26.03.2018, 26.04.2018 i 10.09.2018) 
poświęcone złożeniu sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz podległych jej służb 
za 2017 rok, na których oceniono skuteczność działań podmiotów realizujących zadania na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa w powiecie kozienickim.

Komisja działała na podstawie przyjętego Planu Pracy na 2018 rok. Tematyka posiedzeń obejmowała 
zadania z zakresu zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych 
w ustawie o samorządzie powiatowym z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

 Pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 30 stycznia 2018 roku, 
na którym rozpatrzono poniższe informacje i zagadnienia:

1. Przyjęcie Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2018 rok i zaopiniowanie sprawozdania 
Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2017 rok.

2. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kozienicach o stanie 
bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu w 2017 r.

3. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Kozienicach oraz informacja o stanie 
porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie.

Kozienickiego.

4. Informacja Prokuratora Rejonowego o stanie przestępczości i jej zwalczaniu na terenie powiatu 
kozienickiego w 2017 roku.

5. Podsumowanie i ocena działań dotyczących akcji „Bezpieczne Ferie 2018”.

6. Sprawy różne.

Po przyjęciu porządku obrad przystąpiono do części merytorycznej – zatwierdzając w pierwszej 
kolejności plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2018 rok oraz przyjęto jednogłośnie 
sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2017 rok. Następnie ocenę stanu 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu kozienickiego przedstawił Komendant Powiatowy 
Policji w Kozienicach insp. Tomasz Cybulski. Poinformował, że analiza omawianej problematyki wskazują, iż 
od kilku lat utrzymuje się tendencja spadkowa przestępczości ogółem.

W okresie 2016 r. KPP w K-cach wszczęła 829 postępowań przygotowawczych o przestępstwa 
o charakterze kryminalnym, wskaźnik wykrywalności w w/w okresie wyniósł 57,5%. W okresie 2017 r. 
Komenda Powiatowa Policji w Kozienicach wszczęła 752 postępowania przygotowawcze o przestępstwa 
o charakterze kryminalnym, wskaźnik wykrywalności w w/w okresie wyniósł 63,1% (dla porównania 2016r. - 
wszczęto 829 postępowań, wykrywalność 57,5%). Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić, iż nastąpił 
wzrost o 56% wykrywalności przy spadku ilości wszczęć postępowań o przestępstwa o charakterze 
kryminalnym o 77 postępowania.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2790



Mając na uwadze istniejące realne zagrożenie przestępczością narkotykową na terenie powiatu 
kozienickiego KPP stale podejmuje działania mające na celu ograniczenie skali tego zjawiska. W 2016 r. na 
terenie powiatu wszczęto i przeprowadzono 38 pp za naruszenie przepisów Ustawy o Przeciwdziałaniu 
Narkomani, natomiast w 2017r. - 66 pp. Wskaźnik wykrywalności tego typu przestępstw zarówno w 2016r. jak 
i w 2017r. kształtował się na poziomie około 94%.

Policjanci KPP w ramach wykonywania codziennych zadań służbowych podejmują również działania mające 
na celu ujawnienie osób posiadających środki odurzające, osób zajmujących się sprzedażą tzw. dilerów oraz 
osób zajmujących się produkcją – łącznie zatrzymano 37 osób. W 2017 roku policjanci łącznie ujawnili 
i zabezpieczyli 6654 gramy marihuany oraz 114 gram amfetaminy, 29 sztuk EXTASY. Ponadto w 2017 roku 
zlikwidowano 5 upraw konopi.

Przestępczość narkotykowa jak zapewniał Komendant Powiatowy Policji w dalszym ciągu pozostaje 
w zainteresowaniu funkcjonariuszy KPP i w dalszym ciągu będą prowadzone intensywne działania mające na 
celu zatrzymanie, a następnie rozliczenie sprawców.

Jednym z narzędzi pozwalających na bezpośrednią wymianę informacji pomiędzy obywatelem i Policją 
jest Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa w skrócie KMZB. Poprzez sieć Internet obywatel na KMZB 
może zgłaszać występujące zagrożenia / miejsca niebezpieczne. Zgłoszenia obywateli są następnie 
weryfikowane przez Policję poprzez kierowanie we wskazane miejsca policjantów w ramach codziennej służby 
celem potwierdzenia zgłoszonego zagrożenia. Potwierdzalność przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej 
Policji w Kozienicach zagrożeń zgłoszonych przez obywateli na KMZB wynosi 61,35% i jest to wynik 
klasyfikujący Komendę na III miejscu wśród wszystkich jednostek Policji na Mazowszu.

W okresie 2017 r. na terenie powiatu kozienickiego zaistniało łączenie 76 wypadków drogowych 
(rannych 107 osób, zabitych 7 osób), w tym 11 wypadków z udziałem pieszych (rannych 10 osób, zabitych 
2 osoby). Poprawa bezpieczeństwa w ruchu pieszym i kołowym na drogach jest zadaniem priorytetowym 
naszej Komendy. Policjanci RD jak i pozostali każdorazowo zadaniowani są do podejmowania działań na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz stanowczej reakcji na wykroczenia będące najczęstszą 
przyczyną wypadków drogowych. Mając na uwadze ograniczenie zdarzeń drogowych spowodowanych 
przekroczeniami prędkości przez kierujących oraz zapewnienie bezpieczeństwa innym użytkownikom dróg 
stale podejmowane są działania mające na celu wyeliminowanie z ruchu drogowego tzw.: „piratów 
drogowych”.

W ramach codziennej służby policjanci Wydziału Ruchu Drogowego realizują statyczne punkty 
kontrolne w których prowadzona jest kontrola prędkości przy pomocy radarowego miernika prędkości, 
realizują dynamiczne pomiary prędkości na trasie oraz przy pomocy videorejestratora. Szczególną uwagę 
policjanci przykładają do obowiązku posiadania przez pieszych elementów odblaskowych w porze wieczorowo 
– nocnej poza obszarem zabudowanym.

Kończąc swoje wystąpienie Komendant Cybulski zapewnił, że Kozienicka Policja będzie podejmować 
takie działania by społeczność lokalna czuła się bezpiecznie, a wszelkie łamanie prawa i chuligaństwo będzie 
ścigane i surowo karane.

Podsumowując Starosta wysoko ocenił pracę Policji i podziękował za dokonania i ciężką służbę na 
rzecz bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu kozienickiego w 2017 roku.

Kolejnym tematem posiedzenia była informacja o stanie przestępczości i jej zwalczaniu na terenie 
powiatu kozienickiego w roku 2017 którą przedstawił Prokurator Rejonowy Pani Beata Galas. Pani Prokurator 
poinformowała, że Prokuratura Rejonowa swoim zakresem działania obejmuje tylko teren powiatu 
kozienickiego. W 2017 roku wpłynęło 1435 spraw co w porównaniu z rokiem 2016 kiedy wpłynęło 1415 spraw 
świadczy o zwiększeniu ich ilości o 20 spraw.

Charakterystyka popełnionych w 2017 r. przestępstw wskazuje, że ich rodzaj i ilość nie odbiega znacząco od lat 
ubiegłych. We wskazanym okresie do sądów skierowano łącznie 331 aktów oskarżenia, 144 wniosków o wyrok 
skazujący oraz 5 wniosków o warunkowe umorzenie postępowania karnego.

W 2017 r. tut Prokuratura niezależnie od wiodących celów działalności to jest prowadzenia 
i nadzorowania postępowań karnych również prowadziła postępowania z zakresu prawa cywilnego 
i administracyjnego.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2790



Tutejsza prokuratura mając na uwadze celowość prowadzenia akcji profilaktycznych zmierzających do 
ograniczenia przestępczości, jak i też propagowania wśród pokrzywdzonych działań jakie mogą podejmować 
w związku z dokonanymi na ich szkodę przestępstwami na bieżąco współdziała z miejscowym Ośrodkiem 
Profilaktyki i Uzależnień. W lutym 2017 r. Prokuratura uczestniczyła w ogólnopolskiej akcji pomocy ofiarom 
przestępstw będąc gotowa na udzielanie bezpłatnych porad w tym zakresie.

Następnie informację dot. zabezpieczenia przeciwpożarowego na terenie powiatu w 2017 r. przedstawił 
Komendant Powiatowego PSP st. kpt. Kamil Bieńkowski. W 2017 roku jednostki ratowniczo-gaśnicze 
interweniowały podczas 825 zdarzeń. W ogólnej liczbie zdarzeń pożary stanowiły 43% (353), miejscowe 
zagrożenia 52% (426), alarmy fałszywe 5% (46). Najwięcej pożarów zanotowano na terenie gminy Kozienice – 
99, najmniej na terenie gminy Grabów nad Pilicą - 28. Udział w działaniach jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych (32 jednostki OSP) w działaniach ratowniczych w roku 2017 wyniósł ogółem 1153 interwencje. 
Najczęściej interweniowały OSP Kozienice (162), Gniewoszów (89), Magnuszew (77) i Chmielew (70) – 
najmniej Garbatka Nowa (1) i Wilczkowice (1).

Jedno z najbardziej tragicznych zdarzeń miało miejsce w dniu 2.08.2017r. w m. Wilczkowice Dolne gdzie na 
wskutek pożaru altanki na działce rekreacyjnej 3 osoby zmarły w tym dwoje dzieci. Realizując zadania 
kontrolno-rozpoznawcze poddano kontroli szereg obiektów wymagających szczególnej ochrony pod względem 
bezpieczeństwa ludzi i skali występujących zagrożeń. Ponadto prowadzono czynności kontrolno – 
rozpoznawcze związane z oddawaniem do użytkowania nowych obiektów budowlanych.

W roku 2017 najważniejszym, najbardziej czasochłonnym i najtrudniejszym zadaniem odbiorowym była 
kontrola strategicznej inwestycji rangi krajowej, tj. XI Bloku Energetycznego o mocy 1075 MW i opalanego 
węglem kamiennym. Czynności odbiorowe i przed odbiorowe wymagały zaangażowania zespołu specjalistów 
z Państwowej Straży Pożarnej z terenu województwa mazowieckiego i trwały od września do grudnia 
2017 roku.

Ponadto prowadzono działalność profilaktyczną, edukacyjną i kontrolną w ramach rządowego programu 
„Razem Bezpieczniej” (zorganizowano letnie pobyty grup dzieci i młodzieży), zorganizowano 
i przeprowadzono Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej szczebla powiatowego i rozpoczęto nowy 
ministerialny program „Czad i ogień” - obudź czujność”. Dużą uwagę kierownictwo PPSP w Kozienicach 
przywiązuje do ćwiczeń, szkoleń oraz zawodów sportowo pożarniczych, które realizowane są zgodnie 
z wcześniej przygotowanymi harmonogramami. Mają one na celu m.in. doskonalenie taktyki działań 
ratowniczo-gaśniczych, sprawdzenie będącego w dyspozycji sprzętu pożarniczego, organizacja łączności, 
doskonalenie sprawnego podawania wody na duże odległości i inne.Na zakończenie swojego wystąpienia st. 
kpt. mgr inż .Kamil Bieńkowski przedstawił najważniejsze zadania na 2018 rok dla KPPSP oraz poinformował 
o podjętej inicjatywie utworzenia społecznego Komitetu Fundacji Sztandaru dla Komendy Powiatowej PSP 
w Kozienicach z serdeczną prośbą o wsparcie finansowe idei ufundowania sztandaru i nadania go zgodnie 
z ceremoniałem pożarniczym w miesiącu maju 2018 roku.

Podsumowując wystąpienie Komendanta Powiatowego PSP Przewodniczący Komisji Pan Andrzej 
Jung wysoko ocenił prace PSP i OSP wskazując że jest bardzo dobra, a jej działania prowadzone są 
profesjonalnie i na dużym poziomie.

Kolejnym tematem posiedzenia było podsumowanie i ocena działań dotyczących akcji – „Bezpieczne 
Ferie 2018”.

Pan Komendant Powiatowy PSP st. kpt. Kamil Bieńkowski poinformował, że Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej w Kozienicach wspólnie z Komendą Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej 
w dniu 09 stycznia 2018 roku pod patronatem honorowym WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 
przeprowadzili w Kozienickim Centrum Kulturalno-Artystycznum konferencję inaugurującą akcję 
„BEZPIECZNE FERIE 2018” na terenie woj. mazowieckiego. 

Konferencja miała na celu zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat występujących zagrożeń. 
Niewiele osób zdaje sobie sprawę z tego, że nasze domy, które kojarzymy jako „twierdza bezpieczeństwa”, są 
w rzeczywistości pełne zagrożeń takich jak np. pożary, czy zatrucia tlenkiem węgla. Jeżeli zlekceważymy te 
niebezpieczeństwa i nie zadbamy np. o właściwe użytkowanie urządzeń grzewczych, instalacji elektrycznych, 
gazowych, wentylacyjnych, czy kominowych oraz nie zapewnimy odpowiedniego alarmowania poprzez 
czujniki dymu, czy czadu, to ta „twierdza” może okazać się pułapką bez wyjścia, tragiczną w skutkach, co 
niestety potwierdzają statystyki zgonów.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2790



Ale ferie zimowe to oczywiście również zabawa na świeżym powietrzu, która także może mieć przykre 
konsekwencje wynikające np. z korzystania z nieodpowiednich lodowisk, czy niewłaściwej organizacji 
kuligów. Spędzenie wolnego czasu w domu przed komputerem wcale nie jest lepszym rozwiązaniem, ponieważ 
coraz większe znaczenie mają zagrożenia w cyberprzestrzeni. O tych zagrożeniach głównie debatowano 
podczas powyższej konferencji.

Podczas konferencji mieszkańcy powiatu kozienickiego mogli spotkać się i porozmawiać ze 
strażakami, policjantami oraz przedstawicielami Krajowej Izby Kominiarzy.

W programie konferencji przewidziano wystąpienia dotyczące m.in.:

1. kampanii informacyjnej „Bezpieczne Ferie 2018” na terenie województwa mazowieckiego,

2. akcji mazowieckich strażaków „Bezpieczne Lodowiska 2018”,

3. zagrożeń związanych z korzystaniem z „dzikich lodowisk” na zamarzniętych akwenach,

4. akcji „Bezpieczne Ferie 2018” z mazowieckimi policjantami,

5. kampanii społecznej MSWiA „Czad i ogień. Obudź czujność” na terenie woj. mazowieckiego 
(przeciwdziałanie pożarom oraz zatruciom tlenkiem węgla w obiektach mieszkalnych),

6. szkód kominowych w budownictwie mieszkalnym (spotkaniem z kominiarzem),

7. zajęć praktycznych m.in. z udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy, czy prezentowania sposobu 
działania czujek tlenku węgla oraz dymu.

Przeprowadzona konferencja to tylko jeden z etapów całej kampanii. Jednocześnie w szkołach były 
przeprowadzone spotkania dzieci i nauczycieli ze strażakami oraz policjantami, gdzie w mniejszych grupach 
poruszano tematykę bezpieczeństwa.

Kontynuując temat Pan Komendant Powiatowy Policji insp. Tomasz Cybulski poinformował, że

kozienicka Policja prowadziła również szerokie działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom 
i młodzieży w okresie rozpoczynającego i trwającego sezonu ferii zimowych.

Każdego dnia patrole ruchu drogowego kierowane do służby kontrolowały autokary i kierowców 
przewożących dzieci i i młodzież ( 70 kontroli). Policjanci zwracali uwagę na bezpieczeństwo przewożenia 
dzieci i młodzieży oraz zwracali szczególną uwagę, czy dzieci przewożone autokarami i samochodami 
osobowymi zapięte były odpowiednio pasami bezpieczeństwa lub znajdują się w fotelikach bezpieczeństwa. 
Podejmowane były czynności mające na celu kontrolę stanu trzeźwości kierujących oraz ich uprawnień 
i kwalifikacji, a także prędkości prowadzonych pojazdów.

Policjanci przygotowali akcję edukacujno-informacyjną „Kręci mnie bezpieczeństwo..”. Jest ona kontynuacją 
działań podejmowanych w ramach ogólnopolskiej kampanii zainicjowanej przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji.

W miejscach wypoczynku policjanci organizowali spotkania, konkursy oraz prelekcje na tematy związane 
z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży.

Na odnotowanie zasługuje fakt, że na terenie powiatu kozienickiego w okresie ferii 2018  
nie odnotowano żadnego utonięcia oraz wypadku drogowego z udziałem dzieci jak również nieszczęśliwych 
wypadków w gospodarstwach rolnych z udziałem dzieci.

Działania mające wpływ na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży oraz poprawę bezpiecznego wypoczynku 
w okresie ferii zimowych realizowane były przez wszystkie samorządy gminne powiatu kozienickiego dodał na 
zakończenie omawiania tego tematu Pan Mirosław Kocyk – inspektor WBSSiO.

W sprawach różnych głos zabrała Pani Ewa Malec członek KBiP, radna Rady Miejskiej, która złożyła 
wniosek o przygotowanie i skierowanie do Rady Miejskiej w Kozienicach oraz pozostałych Rad Gmin powiatu 
kozienickiego stosownego pisma o przyjęcie uchwał antysmogowych mających na celu ograniczenie dużej 
emisji szkodliwych zanieczyszczeń do powietrza, które są niebezpieczne dla naszego zdrowia. Powyższy 
wniosek został jednomyślnie przegłosowany.

Na zakończenie posiedzenia Komisji Starosta podziękował wszystkim członkom Komisji za 
zaangażowanie w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w kadencji 2015 – 2018 wręczając każdemu 
członkowi PODZIĘKOWANIA w formie dyplomu. Wysoko ocenił pracę służb i inspekcji za dokonania 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2790



w minionej kadencji. Oświadczył, że wszystkim służbą nie brakuje chęci do pracy i rzetelnej realizacji 
powierzonych im zadań.

 Drugie posiedzenie KBiP odbyło się dnia 16.05.2018) na którym rozpatrzono informacje i zagadnienia:

1. Ocena stanu sanitarnego powiatu kozienickiego za 2017 r. – Dyrektor Państwowej Powiatowej Stacji 
Sanitarno- Epidemiologicznej w Kozienicach.

2. Informacja z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego

w Powiecie Kozienickim za 2017 r. – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kozienicach.

3. Informacja z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii

w Kozienicach za 2017 r. – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kozienicach.

4. Współpraca organów administracji rządowej i samorządowej na szczeblu powiatu kozienickiego 
w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej w tym:

- w razie awarii technicznych – między innymi awarii wodno-kanalizacyjnych, elektrycznych (np. oświetlenie 
uliczne), gazowych, drogowych itp.,

- w sprawach związanych ze zwierzyną padłą lub ranną (zarówno dziką jak i domową, hodowlaną) w wyniku 
zdarzeń komunikacyjnych czy innych nagłych zdarzeń.

5. Ocena realizacji zadań objętych „Powiatowym Programem Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 
Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na terenie Powiatu Kozienickiego.

6. Przygotowanie powiatowych służb publicznych do zabezpieczenia miejsc letniego wypoczynku – 
„Bezpieczne Wakacje 2018”.

7. Komunikacja publiczna w powiecie kozienickim w sytuacji upadłości PKS – z uwzględnieniem dojazdu 
uczniów do szkół.

8. Sprawy różne - m.in.( zwolnienia grupowe w PKS Kozienice oraz w Spółdzielni Inwalidów 
w Kozienicach).

Obrady Komisji rozpoczęto od omówienia pkt.4 w którym głos zabrał Komendant Powiatowy 
Policji insp. Tomasz Cybulski. Poinformował uczestników posiedzenia, że zwrócił się z prośbą do Pana 
Starosty z prośbą o podjęcie działań mających na celu uaktualnienie wykazów osób upoważnionych do 
kontaktu w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej wraz z ich danymi kontaktowymi (zwłaszcza numerem 
telefonu komórkowego) z równoczesnym określeniem szczegółowych kompetencji tych osób z terenu gmin 
powiatu kozienickiego. Jak zaznaczył w swoim wystąpieniu największy problem występuje w dniach 
świątecznych i wolnych od pracy tj. wtedy gdy urzędy i instytucje są nie czynne a zaistnieją sytuacje 
„kryzysowe” takie jak awarie wodnokanalizacyjne, elektryczne, gazowe, drogowe itp. oraz w sprawach 
związanych ze zwierzyną padłą lub ranną (zarówno dziką jak i domową czy hodowlaną) w wyniku zdarzeń 
komunikacyjnych czy innych nagłych zdarzeń. Posiadanie aktualnego wykazu osób kompetentnych z terenu 
danych gmin niejednokrotnie ułatwiłoby służbom jak również mieszkańcom załatwienie pilnej sprawy czy 
obsługi zdarzenia bez konieczności angażowania służb administracji publicznej.

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej bryg. Paweł Potucha zabierając głos 
na temat współpracy organów administracji rządowej i samorządowej na szczeblu powiatu w przypadku 
wystąpienia tzw. „sytuacji kryzysowej” (awarii technicznych, sprawach związanych ze zwierzyną padłą lub 
ranną, itp.) zakomunikował, że w przypadku awarii wodno-kanalizacyjnych, elektrycznych, gazowych, 
drogowych i innych Komenda Powiatowa PSP w Kozienicach podejmuje jedynie działania interwencyjne 
w pierwszej fazie zdarzeń, aby zapobiec rozprzestrzenianiu się zagrożenia. W celu przywrócenia właściwego 
funkcjonowania danej infrastruktury do działań zobligowany jest właściciel. Straż Pożarna może podjąć 
działania pomocnicze, gdy skala zagrożenia posiada znamiona sytuacji kryzysowej. Inaczej sytuacja wygląda 
w przypadku działań związanych ze zwierzyną padłą lub ranną. Państwowa Straż Pożarna nie posiada sił 
i środków do reagowania w takich wypadkach. Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 14 15 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, to Gmina zobowiązana jest do reagowania w takich 
przypadkach. Znalezienie się zwierzęcia dziko żyjącego poza terenem jego naturalnego bytowania należy 
traktować w sposób analogiczny, jak pojawienie się zwierząt bezdomnych, czyli jako zdarzenie powodujące 
konieczność działania gminy w celu przywrócenia porządku. W tym celu gmina powinna nawiązać kontakt 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2790



z Polskim Związkiem łowieckim celem współpracy. Niezbędne jest również posiadanie umowy z lekarzem 
weterynarii wolnej praktyki, który zapewni możliwość dojazdu do zwierzęcia, celem przeprowadzenia sedacji, 
udzielenia opieki ambulatoryjnej lub ewentualnego dokonania eutanazji.

Ustosunkowując się do powyższej kwestii Pan Starosta poinformował, że wystosował stosowne pismo 
do Pana Burmistrza jak również do wszystkich Wójtów na terenie Powiatu Kozienickiego z prośba 
o nadesłanie aktualnego wykazu osób upoważnionych do kontaktu w przypadku wystąpienia sytuacji 
kryzysowej w terminie do dnia 18 maja 2018r. Po tym terminie zostaną sporządzone stosowne wykazy 
i przesłane do wszystkich służb w celu usprawnienia ich działań. Polecił również Naczelnikowi Wydziału 
Bezpieczeństwa Spraw Społecznych i Obywatelskich zwrócenie się do Zarządów Kół Łowieckich na terenie 
powiatu kozienickiego oraz Zarządów Nadleśnictw o wskazanie osób upoważnionych do podjęcia stosownych 
decyzji w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej wraz z danymi kontaktowymi i przekazanie zbiorczego 
zestawienia do wszystkich służb z terenu powiatu kozienickiego.

Kolejnym tematem tego posiedzenia którym zajęła się Komisja była analiza bezpieczeństwa 
sanitarnego w powiecie kozienickim, którą omówiła Pani Pani Krystyna Wilkowska – Dyrektor PSSE 
w Kozienicach. Zaznaczyła, że analiza danych zgromadzonych przez PSSE odnosząca się do wybranych 
chorób zakaźnych w powiecie kozienickim jest ogólnie dobra. Nie obserwowano epidemicznego występowania 
chorób zakaźnych, zaś obserwowany wzrost zachorowań na niektóre choroby zakaźne miał podobnie jak 
w latach ubiegłych charakter sezonowy lub był wynikiem poprawiającej się zgłaszalności chorób zakaźnych 
przez podmioty lecznicze. Szczepienia ochronne należą do najbardziej skutecznych metod zapobiegania 
szerzeniu się chorób zakaźnych. PIS uczestniczy w realizacji Programu Szczepień Ochronnych (PSO) poprzez 
dystrybucję preparatów szczepionkowych oraz nadzór nad wykonawstwem szczepień. Wyszczepialność 
w powiecie kozienickim utrzymuje się na poziomie ok. 90%.

W roku 2017 na terenie powiatu kozienickiego nie stwierdzono występowania zagrożeń sanitarno-
epidemiologicznych dla osób korzystających z urządzeń oraz obiektów użyteczności publicznej. Wszystkie 
obiekty użyteczności publicznej utrzymane są na dobrym poziomie sanitarno-technicznym, który 
w porównaniu do roku ubiegłego nie uległ pogorszeniu.

Dzięki systematycznym i konsekwentnym kontrolom prowadzonym przez organy Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej oraz rosnącej świadomości przedsiębiorców stosujących systemy jakości (GHP, GMP, HACCAP), 
stan sanitarno-techniczny obiektów żywności i żywienia ulega stopniowej poprawie. Reasumując powyższe, 
nasuwa się wniosek, iż nieodzownym dla dobra konsumentów w aspekcie „bezpieczeństwa żywności” jest 
dalsze prowadzenie kontroli we wszystkich obiektach, ze szczególnym uwzględnieniem zakładów, w których 
nieprawidłowości się powtarzają. Jednym z głównych kierunków działania Państwowej Inspekcji Sanitarnej 
jest prowadzenie nadzoru sanitarnego nad warunkami higieny pracy w zakładach pracy. Celem sprawowanego 
nadzoru jest ochrona zdrowia pracowników przed niekorzystnym wpływem szkodliwych i uciążliwych 
czynników występujących w środowisku pracy oraz zapobieganie powstawaniu chorób, w tym chorób 
zakaźnych i zawodowych. Na przestrzeni roku 2017 działalność zapobiegawczego nadzoru sanitarnego 
ukierunkowana była na ochronę zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciążliwości 
środowiskowych planowanych inwestycji na etapach: planowania przestrzennego, projektowania oraz realizacji 
inwestycji. Na terenie miasta i gminy z udziałem PIS oddano do użytkowania 7 obiektów (inwestycji). 
Największą z nich był wybudowany w Świerżach Górnych ENEA Wytwarzanie – blok energetyczny o mocy 
1075 MW. Pozostałe obiekty to budynki handlowo-usługowe oraz socjalne. W końcowej części swojego 
wystąpienia Pani Dyrektor podkreśliła, że do ważnych zadań realizowanych przez Państwową Inspekcję 
Sanitarną należy organizowanie działań oświatowo – zdrowotnych nakierowanych na promocję zdrowia 
i zdrowego stylu życia oraz profilaktykę chorób zakaźnych i niezakaźnych, w oparciu o Narodowy Program 
Zdrowia. W tym celu PSSE w omawianym roku kontynuowała i inicjowała programy prozdrowotne, akcje 
i kampanie informacyjno-edukacyjne, szkolenia i imprezy plenerowe, m.in. profilaktyka chorób 
odkleszczowych, zapobieganie wściekliźnie, edukacja w zakresie szkodliwości palenia, kampania „Zdrowe 
Wakacje”, przeciwdziałanie uzależnienia od alkoholu, tytoniu i innych środków psychotropowych.

Informacja z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kozienicach została przełożona na 
kolejne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z uwagi na pilny wyjazd służbowy Pani Anny 
Lenarczyk – Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.

Następnie udzielono głos Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii Pani Kamili Kowalczyk-Iwan, która 
przedstawiła ocenę aktualnej sytuacji epizootycznej na terenie powiatu kozienickiego. W Powiatowym 
Inspektoracie Weterynarii w Kozienicach zatrudnionych jest 11 osób w tym 3 lekarzy weterynarii. Dodatkowo 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 2790



w 2017 roku wyznaczonych zostało 11 lekarzy weterynarii wolnej praktyki oraz 4 osoby personelu 
pomocniczego. Pani Kamila Kowalczyk-Iwan zaznaczyła, że rok działalności weterynaryjnej polegał na 
kontynuowaniu badań i prowadzeniu monitoringu występowania wirusa Aujjeszkyego w stadach świń. 
Wszystkie badania wykazały wynik ujemny. Jednocześnie kontynuowano monitoring występowania takich 
chorób jak gruźlica bydła, bruceloza bydła, owiec i kóz oraz enzootyczna białaczka bydła. Powyższe choroby 
stanowią niezwykle istotny czynnik wpływający na handel zwierzętami na terenie Unii Europejskiej. W ramach 
prowadzonej działalności Inspekcja Weterynaryjna przeprowadzała kontrole okresowe jak i doraźne 
podmiotów nadzorowanych w zakresie spełniania warunków weterynaryjnych .Celem tych kontroli było 
dążenie do eliminacji nieprawidłowości w funkcjonowaniu zakładów i gospodarstw aby zapewnić wysoki 
poziom bezpieczeństwa żywnościowego w powiecie kozienickim. W czasie kontroli nałożono mandaty karne – 
3 dla hodowców drobiu rzeźnego oraz 14 za naruszenie terminowości zgłoszeń zbywania zwierząt do ARiMR. 
Zaopiniowano 7 „programów opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiem bezdomności zwierząt 
na terenach poszczególnych gmin”Dodatkowo PLW w Kozienicach przekazał informacje dotyczące 
wykrywania, poszerzania wiedzy na temat Afrykańskiego Pomoru świń i jego zwalczania oraz zabezpieczenia 
i bioasekuracji gospodarstw – bezpośrednio hodowcom trzody chlewnej i myśliwym. W/w informacje były 
również przekazywane rolnikom za pośrednictwem Urzędów Gmin, Mazowieckiej Izby Rolniczej, lekarzy 
weterynarii wolnej praktyki oraz strony internetowej urzędu. Ponadto Powiatowy Lekarz Weterynarii 
w Kozienicach przekazał myśliwym informacje dotyczące postępowania podczas polowań na ptactwo łowne. 
Dodatkowo PLW przekazał zarejestrowanym hodowcom drobiu oraz innym posiadaczom drobiu informacje 
dot. wprowadzonych środków związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków. Przekazał również 
informacje w sprawie zmiany przepisów dotyczących identyfikacji i rejestracji zwierząt za pośrednictwem 
urzędów gmin, lekarzy weterynarii wolnej praktyki oraz strony internetowej urzędu.

Kolejnym tematem posiedzenia było przygotowanie powiatowych służb publicznych do zabezpieczenia 
miejsc letniego wypoczynku – „Bezpieczne Wakacje 2018”

Omawiając ten temat Pan podinsp. Adam Kultys – Naczelnik Wydziału Prewencji KPP Kozienice wskazał, że 
wakacje to szczególny czas dla uczniów. Wielu z nich w tym czasie wyjedzie na zorganizowane kolonie 
i obozy lub skorzysta z innych form wypoczynkowych letniego. Obozowicze i koloniści w większości mają 
zapewnioną opiekę ze strony organizatorów wypoczynku, ale znaczna część dzieci i młodzieży spędzi 
tegoroczne wakacje w miejscu zamieszkania. Dużo wolnego i jednocześnie niezorganizowanego czasu, a także 
brak opieki ze strony rodziców powoduje, że osoby te dopuszczają się ryzykownych, a często też niezgodnych 
z prawem zachowań. Dochodzi do utonięć, spożywania alkoholu w miejscach publicznych i narkotyków, 
uszkodzeń ciała w trakcie prac polowych, wypadków komunikacyjnych.

W tym czasie występują również zagrożenia przestępczością pospolitą, co stanowi element naszych działań 
zapobiegawczych i wykrywczych oznajmił Pan Naczelnik. Istotną kwestią jest również zapewnienie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego w miejscach zorganizowanego wypoczynku oraz na szlakach 
komunikacyjnych.

Policjanci KPP Kozienice w celu zapewnienia bezpieczeństwa obywatelom oraz ładu i porządku publicznego 
w okresie letnim będą zadaniowani do kontroli miejsc wypoczynku letniego, będą patrolować rejony kąpielisk, 
oraz tzw. „dzikich kąpielisk”. Ponadto nadzorem prewencyjnym zostanie objęty rejon rzeki Wisły przy użyciu 
łodzi służbowej. W ramach służby funkcjonariusze będą patrolować rejony rzek, zbiorników wodnych oraz 
miejsca zorganizowanego wypoczynku pod kątem zapewnienia bezpieczeństwa przebywającym tam osobom. 
W okresie letnim będą prowadzone działania profilaktyczne skierowane do dzieci i młodzieży, których celem 
jest uświadomienie najmłodszej części społeczeństwa jakie zagrożenia mogą spotkać je w życiu, promowanie 
zdrowego, bezpiecznego sposobu na życie, bezpiecznego wypoczynku oraz w jaki ciekawy sposób można 
spędzić wolny czas. Apelujemy do dzieci i młodzieży o rozwagę, a do rodziców i opiekunów zwracamy się 
z prośbą o zwrócenie szczególnej uwagi na to, co robią ich pociechy w czasie wolnym – podkreślił Pan 
Naczelnik.

Ponadto w okresie wakacji szczególną uwagę należy zwrócić na kierujących, którzy poprzez 
nieprzestrzeganie oraz lekceważenie przepisów ruchu drogowego stwarzają realne zagrożenie dla wszystkich 
użytkowników dróg. Nasilenie ruchu będzie występowało w szczególności w dniach rozpoczęcia i zakończenia 
wakacji i turnusów.

Zwiększona będzie aktywność zwłaszcza w obszarze kontroli stanu technicznego autobusów przewożących 
dzieci na letni wypoczynek, zarówno tych pojazdów, które wyruszają z terenu powiatu, jak również tych, które 
jedynie przez teren naszego powiatu przejeżdżają. Policjanci stanowczo reagują i będą reagować na 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 2790



wykroczenia będące głównymi przyczynami wypadków drogowych i kolizji, takich jak przekroczenie 
dozwolonej prędkości, nieudzielanie pierwszeństwa przejazdu, nieprawidłowe wyprzedzanie, omijanie. 
W trakcie organizowanych spotkań w szkołach z dziećmi i młodzieżą omawiane będą zagadnienia 
bezpieczeństwa zarówno w ruchu drogowym jak i podczas wakacji.

Uzupełniając ten temat Z – ca Komendanta PPSP Paweł Potucha oznajmił, że obiekty wypoczynku 
letniego dzieci i młodzieży są kontrolowane corocznie. Są to m.in. Pensjonat w Kozienicach, domki 
kempingowe KCRiS, internat w Garbatce Letnisko, obóz w Ryczywole i wiele innych. Podczas kontroli 
obiektów do letniego wypoczynku prowadzone są pogadanki w zakresie przeciwdziałania zagrożeniom, 
postępowania w sytuacjach ekstremalnych, udzielania pierwszej pomocy. Nie zabraknie również profilaktyki 
ppoż. Obiekty letniego wypoczynku znajdują się w ogólnym wykazie na stronie internetowej Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego. Wszystkie obiekty z terenu powiatu kozienickiego zawarte w tym wykazie będą 
skontrolowane pod kątem przestrzegania przepisów ppoż. Dodatkowo szczególną kontrolą będą poddane 
obiekty, w których organizowany jest nocleg dla dzieci i młodzieży.

Pani Krystyna Wilkowska przedstawiciel Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Kozienicach zakomunikował, że PSSE również czynnie włącza się w realizację zadań związanych z akcją 
„Bezpieczne Wakacje – 2018”. Do głównych przedsięwzięć należeć będzie:

1) prowadzenie kampanii informacyjno – edukacyjnej

2) prowadzenie kontroli sanitarnych, podczas których ocenie poddane zostaną warunki pobytu dzieci 
i młodzieży w zakresie:

- zakwaterowania,

- utrzymania higieny osobistej i żywienia.

3) nadzór nad obiektami wypoczynku pod względem stanu sanitarnego jak również oceny wody przydatnej do 
kąpieli,

4) kontrole bloków żywieniowych w placówkach wypoczynku dzieci i młodzieży,

5) kontrole podmiotów będących pod nadzorem PSSE prowadzących catering dla dzieci i młodzieży 
w zorganizowanych koloniach, półkoloniach i obozach.

6) prowadzenie wzmożonego nadzoru sanitarnego w zakładach żywności i żywienia zlokalizowanych na 
terenie i w pobliżu miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży.

Kolejny punkt posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku – ocenę realizacji zadań objętych 
„Powiatowym Programem Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 
i Porządku Publicznego na terenie Powiatu Kozienickiego omówił Pan Mirosław Kocyk. Na wstępie 
poinformował, że sprawozdanie z realizacji zadań Programu zostało wcześniej przesłane do wszystkich 
członków KBiP z prośbą o zapoznanie i przedstawienie na dzisiejszym posiedzeniu Komisji ewentualnych 
wniosków lub opinii. W dalszej części swojego wystąpienia wskazał, że z przedstawionego sprawozdania 
należy wnioskować, iż „Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 
Obywateli i Porządku Publicznego na terenie Powiatu Kozienickiego realizowany był w stopniu 
zadawalającym. Szczególny nacisk jest kładziony na akcję edukacyjno – profilaktyczną skierowaną do 
dzieci i młodzieży oraz organizację i zagospodarowanie ich czasu wolnego. Po przeprowadzeniu tej akcji 
udało się dotrzeć do świadomości większości dzieci i młodzieży szkolnej z pełną informacją nt. 
szkodliwości palenia papierosów, używania alkoholu, zagrożenia narkomanią, radzenia sobie ze stresem, 
trudnościami, przemocy rówieśniczej i w rodzinie, a także zagrożenia sektami. W realizacji tego programu 
wiele uwagi i działań ukierunkowano na zdecydowaną poprawę bezpieczeństwa publicznego, pożarowego, 
powodziowego i sanitarnego powiatu kozienickiego.

Na stopień realizacji powyższego programu wpływ miało przede wszystkim zaangażowanie podmiotów 
i instytucji realizujących poszczególne przedsięwzięcia. Na 28 podmiotów do których skierowano 
„PROGRAM…” 21 zaangażowało się w realizację zadań i przesłało informację o sposobie wykonywania 
zawartych przedsięwzięć. Podsumowując należy podkreślić, że ujęte w „Powiatowym Programie 
Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego na terenie Powiatu Kozienickiego wielokierunkowe działania mające na celu poprawę szeroko 
rozumianego bezpieczeństwa obywateli dają nadzieję na bezpieczniejsze funkcjonowanie społeczności 
powiatu i będą dalej aktywizowane i kontynuowane. Należy podkreślić, że na wypadek zaistnienia 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 2790



jakiegokolwiek zagrożenia i ewentualnie powstałych klęsk żywiołowych, organizacją i koordynacją działań 
ratowniczych zajmuje się Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego. Członkowie Komisji przyjęli 
przedłożone sprawozdanie z realizacji zadań objętych „Powiatowym Programem Zapobiegania 
Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na terenie Powiatu 
Kozienickiego.

Informację nt. Komunikacji publicznej w powiecie kozienickim w sytuacji upadłości PKS Sp. z o.o. 
w Kozienicach przedstawiła Pani Bożena Jaworska - Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu 
Starostwa Powiatowego. Poinformowała, że z uwagi na szeroki zakres obsługi linii komunikacyjnych jest 
„ważnym przewoźnikiem w naszym powiecie, ale obecnie, prawdopodobnie z powodów ekonomicznych, 
ma poważne kłopoty z realizacją przewozów. Starostwo zwróciło się do przewoźnika o przekazanie 
informacji w jakim zakresie ograniczył realizację przewozów i z jakich powodów oraz jakie ma 
zamierzenia co do wykonywania transportu osób w najbliższym czasie. Pismo wysłano pod koniec 
miesiąca kwietnia i do chwili obecnej nie uzyskano odpowiedzi. W rozmowie telefonicznej uzyskano 
informację, iż PKS zawiesił obecnie przewozy w relacji Kozienice – Warszawa i niektóre kursy na innych 
liniach, a realizuje przewozy tam, gdzie uczniowie dojeżdżaja do szkół. Brak jeszcze jednoznacznej decyzji 
co do przyszłości spółki, ale z zawartych umów jak zapewnił przedstawiciel PKS-u spółka będzie się 
wywiązywać – chodzi przede wszystkim o dowóz pracowników do elektrowni, ale również inne np. 
„Kozienicki Metrobus”.

W powiecie kozienickim poza PKS-em funkcjonują inni przewoźnicy (18 przewoźników), którzy 
dysponują potencjałem (86 pojazdów) umożliwiającym wykonywanie przewozów w zakresie co najmniej 
takim jaki wykonuje PKS w transporcie krajowym. W sytuacji wystąpienia na rynku zapotrzebowania na 
przewozy, inni niż PKS przewoźnicy są w stanie w bardzo krótkim czasie – 1-2 tygodni, a niektórzy – ci co 
wcześniej są proceduralnie przygotowani na uzyskanie stosowanych zezwoleń – 1-2 dni wypełnić „ubytek” 
w przewozach.

Ponadto Starostwo czyni starania by podjąć się funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego. 
W tym celu już opracowano zamówienie na wykonanie planu transportowego, które w najbliższym czasie 
zostanie ogłoszone. Plan transportowy określi m.in.: sieć komunikacyjną, ocenę i prognozę potrzeb 
przewozowych, rentowność linii komunikacyjnych, zasady organizacji przewozów, przewidywane 
finansowanie usług przewozowych. W zależności od możliwości finansowych starostwo będzie starało się 
sprostać potrzebom społecznym w zakresie dojazdu uczniów do szkół, osób niepełnosprawnych lub 
o ograniczonej zdolności ruchowej i innych.

Uzupełniając powyższy temat Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Jan Mazur powiedział, że na dzień 
dzisiejszy nie wpłynęły do tut. Urzędu Pracy informacje o zamiarze zwolnień grupowych w PKS Kozienice 
ani też w Spółdzielni Inwalidów. W przypadku otrzymania takiej informacji Urząd zgodnie z art.70 Ustawy 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z dnia 20 kwietnia 2004r. zaproponuje zorganizowanie 
spotkania informacyjnego ze zwalnianymi pracownikami w celu przybliżenia zakresu i form pomocy 
oferowanych przez tut. UP. Zainteresowani zostaną poinformowani o niezbędnych dokumentach 
koniecznych do złożenia do rejestracji jako osoby bezrobotne. Wszystkie osoby, które się zarejestrują jako 
bezrobotne będą mogły liczyć na różnorodne formy wsparcia i aktywizacji, które przewiduje ustawa 
o promocji… m.in. takich jak pośrednictwo pracy, poradnictwo zawodowe, staże, dotacje na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej czy też szkolenia podnoszące bądź też zmieniające kwalifikacje zgodnie 
z aktualnymi potrzebami lokalnego rynku pracy. Po ustaleniu profilu pomocy dla każdej osoby bezrobotnej 
zostanie przygotowany indywidualny plan działania – uwzględniający indywidualne potrzeby zwalnianych 
pracowników – którego celem jest zaplanowanie kolejnych kroków w dążeniu do uzyskania zatrudnienia. 
Urząd Pracy w bieżącym roku zaprosił przedstawicieli zarówno PKS jak i Spółdzielni Inwalidów do 
uczestnictwa w spotkaniu informacyjnym na temat środków KFS przeznaczonych dla pracodawców celem 
wsparcia kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców co z kolei ma na celu zapobieganie utracie 
zatrudnienia przez osoby pracujące z powodu kompetencji nieadekwatnych do wymagań zmieniającej się 
gospodarki, wspomaganie przekwalifikowania lub aktualizacji wiedzy i umiejętności zawodowych osób 
pracujących, oraz poprawę pozycji firm, jak i samych pracowników na rynku pracy. Niestety żaden 
z przedstawicieli powyższych firm nie przybył na spotkanie, pomimo że w ubiegły roku PKS korzystał 
z powyższych środków, w ramach których przekwalifikował 4 osoby na stanowiska kierowców.

Aktualnie UP dysponuje jeszcze środkami na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu przede 
wszystkim w ramach realizowanych projektów i programów. Ponadto Urząd Pracy monitoruje sytuację na 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 2790



rynku pracy i na bieżąco reaguje na potrzeby i oczekiwania pracodawców oraz osób bezrobotnych, 
uwzględniając możliwości wynikające z Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucji rynku pracy. Tym 
samym wyraża gotowość do współpracy w zakresie neutralizowania ewentualnych negatywnych skutków 
społecznych związanych z możliwymi zwolnieniami w zakładach pracy na terenie powiatu kozienickiego .

Na trzecim spotkaniu w dniu 05 września 2018 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zajęła się 
następującymi zagadnieniami:

1. Informacją Powiatowego Urzędu Pracy o stanie bezrobocia w 2017 roku i na chwilę obecną na terenie 
powiatu kozienickiego.

2. Informacją o aktualnej sytuacji Kozienickiego Szpitala Powiatowego.

3. Informacją o stanie wałów przeciwpowodziowych na terenie powiatu kozienickiego.

4. Podsumowaniem sezonu letniego „Bezpieczne Wakacje 2018” – bezpieczny wypoczynek na terenie 
powiatu, monitorowanie i kontrolowanie miejsc i obiektów letniego wypoczynku.

Analiza zagrożeń na obszarach wodnych powiatu.

5. Współpracą instytucji i służb w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Pierwszym tematem tego posiedzenia było przedstawienie informacji o realizacji zadań wynikających 
z akcji „Bezpieczne Wakacje – 2018”.

Kom. Dariusz Szewc – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Kozienicach omawiając ten temat 
zaznaczył, że policjanci z Zespołu ds. Profilaktyki Społecznej Nieletnich i Patologii oraz dzielnicowi KPP 
w Kozienicach już od początku czerwca rozpoczęli kampanię propagującą bezpieczny wypoczynek dzieci 
i młodzieży. W ramach tych działań funkcjonariusze odwiedzili wszystkie placówki oświatowe z terenu 
powiatu kozienickiego. Podczas tych spotkań funkcjonariusze poruszali tematy związane z zasadami 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym, bezpiecznego kontaktu z osobami obcymi w tym zagadnień dotyczących 
procederu handlu ludźmi, bezpieczeństwa w internecie, a także propagowano wizerunek Policjanta jako osoby 
pomocnej dzieciom. Szczególnie zwrócono uwagę na przeciwdziałanie zażywaniu substancji odurzających 
w tym„dopalaczy”, informując dzieci i młodzież o negatywnych skutkach ich zażywania, jak również 
aspektach prawnych związanych z ich posiadaniem lub udzielaniem. Uczestnikom spotkań zaprezentowano 
filmy profilaktyczne i rozdano ulotki edukacyjne. Ważnym wydarzeniem popularyzującym bezpieczeństwo 
podczas wakacji – w szczególności bezpieczeństwo nad wodą, było zorganizowanie przez Komendę 
Powiatową Policji w Kozienicach w dniu 19 czerwca br. pokazów instruktażowych pn. „Kozienice – kręci 
bezpieczeństwo nad wodą”. Inicjatywa ta realizowana we współpracy z Urzędem Miasta w Kozienicach, 
Państwową Strażą Pożarną w Kozienicach, Ochotniczą Strażą Pożarną w Nowej Wsi, Ośrodkiem Profilaktyki 
Uzależnień w Kozienicach, WOPR o/Kozienice i  PCK o/Kozienice, przyciągnęła nad Jezioro Kozienickie 
około 300 uczniów szkół podstawowych z terenu miasta i gminy Kozienice. Zwracano uwagę na 
bezpieczeństwo dzieci i młodzieży zarówno podczas letnich kąpieli, ale również w czasie poruszania się po 
drogach, jak i w kontaktach z osobami obcymi. Wymiernym efektem działań zarówno prewencyjnych jak 
i profilaktycznych prowadzonych w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2018” jest fakt, że przez cały okres 
wakacji na terenie KPP w Kozienicach nie doszło do żadnego utonięcia. 

W dalszej części temat kontynuował Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
w Kozienicach st.kpt. mgr inż. Kamil Bieńkowski, który przedstawił podjęte działania w Państwowej Straży 
Pożarnej w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2018”. Do głównych zadań straży należało przeprowadzenie 
kontroli dopuszczających obozowiska i budynki do pobytu dzieci na koloniach. Przeprowadzono również 
pogadanki z dziećmi na koloniach i półkoloniach organizowanych w naszym powiecie. Tematy poruszane 
z dziećmi dotyczyły przede wszystkim bezpiecznego wypoczynku nad wodą, czyli rozmawiano o doborze 
odpowiednich kąpielisk i ryzyku korzystania z miejsc nie przeznaczonych do tego typu wypoczynku, czy 
o tragicznych skutkach skoków na główkę w nieodpowiednich miejscach. Przed sezonem wakacyjnym 
w miesiącu czerwcu przeprowadzono również pokazy ratownictwa wodnego wspólnie z WOPR i Policją dla 
dzieci z terenu powiatu kozienickiego pt. „Bezpieczna Wakacje”. W miesiącu lipcu przeprowadzono też 
szkolenie teoretyczne oraz ćwiczenia na rzece Wiśle dla jednostek PSP i OSP z użyciem łodzi ratowniczych 
w celu przygotowania ratowników do podejmowania działań ratowniczych na wodach.

Kolejnym punktem posiedzenia KBiP było omówienie zagadnienia przemocy domowej do której 
odniosła się Pani Violetta Bednarek z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kozienicach, która 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 2790



poinformowała, że do zadań własnych powiatu zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
należy w szczególności:

- opracowanie i realizacja powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrona ofiar 
przemocy w rodzinie,

- zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach interwencji kryzysowej,

- zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia.

W ramach zapewnienia pomocy osoby dotknięte przemocą w rodzinie w tym sprawcy przemocy korzystają 
z bezpłatnych konsultacji i porad prawnika oraz psychologa. Regulamin Poradnictwa oraz harmonogram 
przyjęć dostępny jest w PCPR. Informacje o możliwości skorzystania z usług Punktu przesłane zostały do 
Sądu, Policji, Ośrodka Profilaktyki Uzależnień.

Następny temat posiedzenia omówił Jan Mazur Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kozienicach, 
który powiedział, że na koniec sierpnia 2018 liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP wyniosła 
2434 osoby. Mamy tu więc widoczny dalszy spadek poziomu bezrobocia w powiecie kozienickim, gdyż na 
koniec roku 2017 liczba ta wynosiła 2763 osoby. Na koniec lipca 2018 ro stopa bezrobocia w kraju wyniosła 
5,9%, w województwie mazowieckim 5,1% a w powiecie kozienickim 10,1%. Widzimy tu tendencję 
spadkową względem lat ubiegłych gdyż na koniec roku 2017 stopa bezrobocia w powiecie kozienickim 
wynosiła 11,2%. Cały czas aktywnie realizowane są formy wsparcia osób bezrobotnych. Najważniejsze 
z nich to:staże, roboty publiczne i prace interwencyjne. W roku bieżącym Powiatowy Urząd Pracy realizuje 
nowe zadania z zakresu wydawania zezwoleń na pracę sezonową dla cudzoziemców oraz w zakresie 
rejestracji oświadczeń o powierzeniu pracy cudzoziemcowi. Są to dodatkowe obowiązki dla pracowników 
Urzędu Pracy. Ważną inicjatywą Urzędu Pracy jest realizacja w 2018 roku cyklu konferencji lokalnego 
ożywienia gospodarczego na których przedstawiciele różnych środowisk wspólnie pracują aby stworzyć 
propozycje projektów społecznych i gospodarczych potrzebnych w powiecie kozienickim. Działania takie 
przyczyniają się do wykorzystania okresu dobrej koniunktury gospodarczej dla rozwoju lokalnego rynku 
pracy. W dalszej części swojego wystąpienia Pan Dyrektor Mazur zaznaczył, że poprawa sytuacji na 
lokalnym rynku pracy bardzo cieszy, ale nie może ona uśpić czujności Publicznych Służb Zatrudnienia. 
Musimy ciągle dbać o to – stwierdził Dyrektor - aby aktualna (dobra) tendencja nie miała charakteru 
krótkotrwałego lecz by stała się długoterminowym wieloletnim trendem. Jest to tym bardziej ważne, że 
w gospodarce wolnorynkowej mamy do czynienia z cyklami koniunktury, które łączą w sobie okresy 
ożywienia jak i stagnacji. Niezbędna jest więc konstruktywna współpraca pomiędzy wszystkimi 
uczestnikami rynku pracy: pracodawcami, osobami poszukującymi pracy oraz instytucjami rynku pracy.

Kolejny temat omówił Pan Jarosław Pawlik – Dyrektor SP ZZOZ w Kozienicach, który przedstawił 
informację o bieżących problemach w działalności Szpitala Kozienickiego. Obecną sytuację przedstawił 
w trzech aspektach:

1. Problemy finansowe.

- finansowanie z NFZ nieadekwatne do niezbędnych kosztów funkcjonowania szpitala i prawidłowej obsługi 
pacjentów, co powoduje stałe zadłużanie się szpitala,

- kosztowna obsługa narosłego przez wiele lat zadłużenia, które powoduje wpływ środków finansowych na 
obsługę narosłego długu zamiast na leczenie,

- obniżka ryczałtu na I półrocze 2018r. spowodowana niekorzystnym dla szpitali powiatowych, pracujących 
w trybie „ostrym i przyjęciem jako podstawy obliczania ryczałtu IV kwartał 2017 roku, kiedy pacjentów jest 
mniej. Szpitale kliniczne realizują najczęściej świadczenia planowe, więc o wiele łatwiej mogą sterować 
ilością leczonych w danym okresie pacjentów, z czego korzystały,

- obniżenie wyceny niektórych kluczowych świadczeń (ortopedia, laryngologia oraz pobyty 3-dniowe),

- wzrost kosztów wynagrodzeń, spowodowany podwyżkami wynagrodzenia minimalnego, ustawowy wzrost 
wynagrodzeń pracowników medycznych, a przede wszystkim wzrost wynagrodzeń lekarskich.

2. Problemy kadrowe.

Problemy braku kadry, spowodowane powszechnym niedoborem lekarzy i pielęgniarek są 
rozwiązywane na bieżąco. Na dzień dzisiejszy zatrudnienie pielęgniarek jest wystarczające, jednak problemy 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 2790



kadrowe wśród pielęgniarek będą się jednak pojawiać w związku z odejściem na emeryturę starszych 
pracowników.

Z wielkim trudem i wysiłkiem udaje się utrzymać poziom zatrudnienia lekarzy na poziomie wystarczającym do 
realizacji pełni usług. Mimo tych trudności żaden pacjent nie odchodzi bez uzyskania pomocy. Właściwie 
w większości oddziałów każdy ubytek kadrowy wymaga natychmiastowego uzupełnienia. Jest to tym 
trudniejsze, że sąsiednie szpitale również mają ogromne braki kadrowe, a powstające Radomskie Centrum 
Onkologii silnie drenuje rynek lekarski.

3. Działania rozwojowe.

- SPZZOZ wygrał konkurs na dotację unijną do projektu nakierowanego na poprawę opieki ambulatoryjnej 
(aparat Rtg, USG, pracownia endoskopowa i wiele innych) o wartości 2550 tys. zł.,

- realizowany jest projekt informatyzacji SPZZOZ o wartości ponad 6 mln zł.,

- remontowany jest własnymi siłami Oddział Laryngologii i Wewnętrzny,

- przeprowadzono remont Oddziału Chirurgii i utworzono tam izolatkę ze śluzą,

- zakupiono aparat FESS do endoskopowych operacji zatok dla Oddziału Laryngologii.

Do istotnych problemów można zliczyć jeszcze duże koszty napraw: tomografu komputerowego (blisko 
100 tys. zł), 3 wind z wymianą mechanizmów (44 tys zł każdy).

Głównymi zadaniami na najbliższy okres jest dbanie o ciągłą poprawę jakości świadczonych usług oraz 
podnoszenie zaufania i zadowolenia pacjentów i klientów poprzez systematyczne podwyższanie kwalifikacji 
personelu, modernizację infrastruktury szpitala oraz zakup nowoczesnego sprzętu medycznego. Ważnym jest 
uwzględnienie interesów pacjentów i ich bliskich , stwarzając im dogodne i przyjazne warunki jak również 
stworzenie pracownikom odpowiednich warunków pracy oraz ścieżek kariery i rozwoju zawodowego

Ocenę stanu wałów przeciwpowodziowych na terenie powiatu kozienickiego przedstawiła Kierownik 
Państwowe Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny w Kozienicach Pani Anna Gałązkiewicz.

Na wstępie poinformowała, że z dniem 1 stycznia 2018 r. na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - 
Prawo wodne zostało utworzone Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, które przejęło zadania 
statutowe i kompetencje wojewódzkich zarządów melioracji i urządzeń wodnych oraz regionalnych 
zarządów gospodarki wodnej oraz starostw dotyczące pozwoleń i zgłoszeń wodnoprawnych. W skład PGW 
Wody Polskie wchodzą następujące jednostki organizacyjne: Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, 
11 regionalnych zarządów gospodarki wodnej, 50 zarządów zlewni i ok. 330 nadzorów wodnych. W wyniku 
ustawy Prawo Wodne nastąpił zlewniowy podział kraju, wobec powyższego teren powiatu kozienickiego 
został podzielony pomiędzy 3 zarządy zlewni i 5 nadzorów wodnych. Obejmuje swoim zasięgiem:

1. Zarząd Zlewni w Radomiu:

- Nadzór Wodny w Puławach – teren działania: wały p.pow. rz. Wisły odc. Podmieście – Zajezierze 
o długości 11,661 km oraz wał poprzeczny rz. Wisły (dl. 1,716 km) w gminie Gniewoszów oraz zlewnie rz. 
Struga Anielin,

- Nadzór Wodny w Kozienicach – teren działania: wały p.pow. rz. Wisły odc. Głusiec – Świerże Górne 
(dł. 29,165 km), wały p.pow. rz. Zagożdżonki (lewy – 7,550 km i prawy – 6,550 km) oraz zlewnie 
rz. Zagożdżonki z terenu gmin: Garbatka – Letnisko, Gniewoszów, Kozienice i Sieciechów,

- Nadzór Wodny w Radomiu – teren działania: wały wsteczne rz. Radomki w m. Kłoda o dł. 0,460 km, 
zlewnia rz. Radomki z terenu gminy Głowaczów i Magnuszew,

2. Zarząd Zlewni w Warszawie Nadzór Wodny w Garwolinie, na którym znajdują się wały p.pow. rz. Wisły 
odc. Ostrów – Mniszew w gminie Magnuszew o długości 18,708 km oraz zlewnię rz. Kanał Magnuszewski,

3. Zarząd Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim Nadzór Wodny w Białobrzegach obejmujący zlewnię rz. 
Kanał Trzebiński z terenu działania gmin Grabów nad Pilicą oraz Magnuszew.

Na terenie Nadzoru Wodnego w Kozienicach znajduje się 76,377 wałów przeciwpowodziowych, w tym: 
29,165 km obwałowania lewobrzeżnego rz. Wisły z 2 przepustami wałowymi, 33,122 km obwałowania 
prawobrzeżnego rz. Wisły z 6 przepustami wałowymi oraz 14,100 km obwałowania rz. Zagożdżonki (wał 
prawy i lewy) z 6 przepustami wałowymi.Stan techniczny wałów w powiecie kozienickim obejmujący NW 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 2790



Kozienice oceniany jest jako zadawalający, niemniej jednak występują odcinki wałów które nie spełniają 
wymogów II klasy obwałowań.

W roku bieżącym zostało przyjęte do realizacji jednokrotne koszenie wałów rz. Wisły i Zagożdżonki, a także 
udrożnienie odpływu od śluzy wałowej w m. Staszów. Prace utrzymaniowe zostały rozpoczęte w miesiącu 
wrześniu i zostaną zakończone w możliwie najkrótszym terminie.

Czwartego posiedzeniu KBiP (18.12.2018 r.) porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Informacja – budowa sieci światłowodowych na terenie powiatu.

2. Przedstawienie projektu budżetu powiatu w zakresie bezpieczeństwa i porządku na 2018 rok w części 
dotyczącej zarządzania kryzysowego i bezpieczeństwa publicznego.

3. Ocena przygotowania służb i inspekcji powiatowych oraz samorządów do organizacji „Akcji Zima 
2017 – 2018”, a w szczególności:

- transportu i dostarczania środków do życia dla ludności w warunkach braku przejezdności szlaków 
komunikacyjnych i kolejowych,

- zapewnienia zasilania w energię elektryczna dla obiektów ważnych dla funkcjonowania Państwa lub 
występującego zagrożenia zdrowia i życia,

- organizacji czasowego zakwaterowania ewakuowania ludności,

- przygotowania i dostarczania gorących napojów oraz posiłków osobom uwięzionym 
w samochodach/pociągach lub przyjętych na czasowe zakwaterowanie.

4. Analiza stanu bezpieczeństwa na drogach powiatu kozienickiego, zdarzenia drogowe, analizy przyczyn 
i skutków zdarzeń, problemy i wnioski.

5. Informacja Komendantów Komisariatów Policji w Gniewoszowie i Grabowie n. Pilicą o stanie 
bezpieczeństwa i porządku na podległym terenie.

6. Opracowanie projektu Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2018 r.

7. Sprawy różne.

 Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli porządek obrad i  jako pierwszy głos zabrał Jan 
Maciejewski – Pełnomocnik Zarządu ds. Cyfryzacji INEA S.A. który zapoznał Komisję z planowaną realizacją 
budowy sieci światłowodowych w ramach ogólnopolskiego Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na terenie 
powiatu kozienickiego. Informacje o projekcie znaleźć można na stronie internetowej organizatora konkursu tj. 
Centrum Projektów Polska Cyfrowa www.cppc.gov.pl   . 

Następnie Pan Kamil Banaś Skarbnik Powiatu przedstawił projekt budżetu w zakresie bezpieczeństwa 
i porządku publicznego na 2019 rok. Poinformował, że Zarząd Powiatu Kozienickiego określił planowane 
wydatki budżetu powiatu na 2019 rok ogółem w wysokości 57 412 079,25 zł.

W zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej powiat otrzymał informację od 
Wojewody Mazowieckiego o planowanej wysokości dotacji na 2018 rok na wykonywanie zadań rządowych 
dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kozienicach w kwocie 4 175 222,00 zł.

Na podstawie ustawy o zarządzaniu kryzysowym w budżecie powiatu kozienickiego na 2018 rok 
została utworzona rezerwa celowa na realizację zadań własnych w zakresie zarządzania kryzysowego 
w wysokości 90.000,00 zł (kwota wyliczona wg ustawowego wzoru).

W ciągu roku budżetowego można się spodziewać przeznaczenia pewnych nie dużych środków 
finansowych (na wniosek Komendantów służb) na zakup nagród, pucharów, na organizację zawodów, 
konkursów itp. Można liczyć również na materiały promocyjne, gadżety itp. zakupione przez Wydział 
Promocji i Kultury. Podsumowując powyższe zagadnienie Starosta wskazał, że sytuacja finansowa Starostwa 
jest trudna i przedstawia się tak jak przekazał Pan Skarbnik.

Kolejnym tematem posiedzenia była ocena skuteczności pracy Komisariatów Policji w Gniewoszowie 
i Grabowie nad Pilicą.

Następnie głos oddano podinsp. Adamowi Kultysowi Komendantowi Komisariatu Policji w Gniewoszowie, 
który dokonał oceny pracy kierowanej przez siebie jednostki za okres od 01.01.2018 do 30.11.2018 roku.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 2790

http://www.cppc.gov.pl/


W Komisariacie Policji w Gniewoszowie zatrudnionych jest 15 funkcjonariuszy w tym, zespół 
prewencji liczący 11 policjantów oraz zespół kryminalny 3 policjantów. W analizowanym okresie stwierdzono 
110 przestępstw. Uzyskano wykrywalność ogólną – 91,82%, a w kategorii przestępstw kryminalnych 90,36%. 
W analizowanym okresie przeprowadzono 161 postępowań przygotowawczych oraz 80 postępowań 
sprawdzających.

Natomiast Zespół Prewencji w omawianym okresie uzyskał poniższe efekty:

- nałożono 452 mandatów karnych,

- skierowano 90 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego,

- wylegitymowano 7875 osóby,

- zatrzymano 20 osób poszukiwanych w tym 2 listami gończymi,

- przeprowadzono 133 interwencji domowych,

- sporządzono 959 ustaleń i wywiadów,

- zastosowano 1956 pouczeń,

- odbyto 108 spotkań z przedstawicielami społeczności lokalnej oraz przeprowadzono 29 spotkań 
z przedstawicielami samorządów i przedsiębiorcami.

Ponadto KP w Gniewoszowie w ocenianym okresie przeprowadził szereg innych działań mających wpływ 
na poprawę bezpieczeństwa publicznego m.in. bezpieczna droga do szkoły, bezpieczne wakacje, bezpieczne 
ferie.

Po tej prezentacji wyników pracy KP w Gniewoszowie swoją ocenę przedstawił Komendant Komisariatu 
Policji w Grabowie n. Pilicą podinsp. Rafał Tomczyk

Komisariat Policji w Grabowie nad Pilicą swoim zasięgiem obejmuje teren trzech gminpowiatu 
kozienickiego tj. gm. Głowaczów, Magnuszew i Grabów nad Pilicą. W Komisariacie służbę pełni 
19 policjantów w systemie całodobowym, w tym 5 dzielnicowych. Aktualnie stan etatowy jest niepełny 
(2 wakaty). Na dzień 30 listopada 2018 roku przestępczość o charakterze kryminalnym kształtowała się 
następująco:

- stwierdzono 139 czynów przestępczych tj. o 10 mniej niż w analogicznym 2017 r.,

- wykryto 115 przestępstwa tj o 4 więcej niż w 2017 r.,

- uzyskano wykrywalność na poziomie 82,73% tj. wyższą o 8,23%. niż w 2017 r.,

Ponadto policjanci KP w Grabowie nad Pilicą przeprowadzili:

- interwencje – 2254,

- wylegitymowali – 6556 osób,

- nałożyli mandatów karnych – 173,

- pouczyli – 1163 osoby,Na bieżąco KP prowadzi współpracę ze Strażą Leśną, Urzędem Celnym, Saperami 
oraz przedstawicielami SANEPID-u.

Najczęściej dokonywanymi przestępstwami są przestępstwa w ruchu drogowym oraz przestępstwa 
przeciwko mieniu. Nie zanotowano przestępstw o dużym ciężarze gatunkowym. Podobna sytuacja występuje 
w przypadku wykroczeń. Najczęściej popełnianymi wykroczeniami, są wykroczenia przeciwko 
bezpieczeństwu i porządkowi komunikacyjnemu oraz przeciwko mieniu. Częstotliwość popełnianych 
wykroczeń nie ma charakteru stałego. Występują one w zasadzie w ciągu całego tygodnia o różnych porach 
dnia. Spadek częstotliwości następuje jedynie w godzinach nocnych.

Wszystkie działania ukierunkowane są na zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom, ustalenie osób 
trudniących się procederem przestępczym, zatrzymanie sprawców przestępstw i wykroczeń na gorącym 
uczynku, jak również zatrzymanie osób poszukiwanych przez organy ścigania i wymiaru 
sprawiedliwości.Bardzo ważnym czynnikiem mogącym wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa na podległym 
KP terenie jest jeszcze większa współpraca Policji z lokalnym społeczeństwem.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 2790



Analizę stanu bezpieczeństwa na drogach powiatu kozienickiego przedstawił Pan Andrzej Seredyn 
Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP Kozienice. Podkreślił, że jednym z głównych priorytetów 
Policji drogowej w 2018 roku było i jest zmniejszenie wypadkowości i poprawa bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym oraz zwiększenie społecznej świadomości zagrożeń oraz sposobów zapewnienia bezpieczeństwa 
pieszym użytkownikom ruchu drogowego.

W ciągu 9 miesięcy 2018 roku w rejonie działania KPP Kozienice zaistniało 68 wypadków drogowych, 
w których 5 osób poniosło śmierć, a 91 osób doznało obrażeń ciała. W tym samym okresie zgłoszono Policji 
380 kolizji drogowych. Porównując dane statystyczne z danymi z analogicznego okresu roku ubiegłego 
należy stwierdzić, że ilość wypadków drogowych wzrosła o 11, ilość osób zabitych spadła o 1, liczba osób 
rannych wzrosła o 12, a liczba kolizji drogowych wzrosła o 25.

Rozmieszczenie zdarzeń drogowych w poszczególnych rejonach powiatu kozienickiego przedstawia się 
następująco:

- miasto Kozienice – 11 wypadków (16 osób rannych), 123 kolizje;

- gmina Kozienice – 18 wypadków (24 osoby ranne), 70 kolizji;

- gmina Magnuszew – 9 wypadków (1 osoba zabita, 13 osób rannych), 49 kolizji;

- gmina Głowaczów – 12 wypadków (1 osoby zabite, 19 osób rannych), 32 kolizje;

- gmina Garbatka Let. – 1 wypadek (1 osoba zabita), 22 kolizje,

- gmina Grabów n. Pilicą – 5 wypadków (1 osoba zabita, 4 osoby ranne), 27 kolizji;

- gmina Gniewoszów – 2 wypadki ( 2 osóby ranne), 26 kolizji;

- gmina Sieciechów – 10 wypadków (1 osoba zabita, 13 osób rannych), 31 kolizji.

Biorąc pod uwagę poszczególne trasy (drogi krajowe, wojewódzkie, powiatowe i gminne) 
przebiegające przez rejon działania KPP Kozienice geometria zdarzeń drogowych przedstawia się 
następująco: K-79 (droga krajowa) – 20 wypadków (1 osoba zabita, 27 rannych), 93 kolizji; K-48 (droga 
krajowa) – 19 wypadków (1 osoba zabita, 25 rannych), 83 kolizji.

Z analizy wynika, że głównymi przyczynami wypadków drogowych były:

- niedostosowanie prędkości do warunków ruchu – 13 (2 nietrzeźwych)

- nieudzielanie pierwszeństwa przejazdu – 17,

natomiast przyczynami kolizji drogowych były:

- niedostosowanie prędkości do warunków ruchu – 67 (7 nietrzeźwych)

- niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami - 65

- nieudzielanie pierwszeństwa przejazdu – 53 (2 nietrzeźwych)

Jak wynika z danych sprawcami większości kolizji drogowych byli kierujący samochodami osobowymi. 
Taka tendencja odnosi się również do wypadków drogowych.

Kolejna część posiedzenia poświęcona była ocenie zimowego utrzymania dróg powiatowych – sezon 
2018/2019. Informację na ten temat w zastępstwie Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych przedstawił 
Naczelnik Wydziału BSSiO Pan Grzegorz Maciejczyk. Zimowe utrzymanie dróg to prace mające na celu 
zmniejszenie lub ograniczenie zakłóceń ruchu drogowego, wywołanych takimi czynnikami 
atmosferycznymi, jak śliskość zimowa oraz opady śniegu. Pod nadzorem ZDP znajdują się 293 kilometry 
dróg powiatowych. Do zimowej akcji ZDP w Kozienicach zabezpieczył ponad 1000 ton mieszanki 
piaskowo-solnej, 200 ton piasku oraz sprzęt ciężki: trzy piaskarki na nośnikach własnych razem z pługami 
średnimi, dwa pługi ciężkie bez nośników, dwa pługi średnie na nośnikach własnych, jeden pług wirnikowy 
na ciągniku, koparko-ładowarkę oraz samochody MAZ, a także Mercedes i Jelcz. W razie konieczności 
przewiduje się wynajęcie sprzętu ciężkiego typu: spycharki, ładowarki, równiarki – do odśnieżania dróg 
w szczególności ciężkich warunkach, przy grubej pokrywie śniegu.

Drogi powiatowe podlegają pod 6-ty standard zimowego utrzymania, co oznacza, że na tych drogach 
odśnieżanie będzie prowadzone w sposób interwencyjny w zależności od potrzeb oraz zwalczanie śliskości 
zimowej prowadzone będzie w miejscach wyznaczonych przez Zarząd Dróg Powiatowych. Poza standardem 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 2790



pozostałe drogi powiatowe o nawierzchni twardej będą odśnieżane po zwolnieniu sprzętu z pracy na 
standardzie szóstym. Ze względu na dużą ilość dróg powiatowych do zimowego utrzymania, jest zachowana 
pewna kolejność ich odśnieżania. Łączone są one w wyznaczone trasy. W Zarządzie Dróg Powiatowych 
nie są prowadzone ciągłe dyżury całodobowe. W okresie zimowym, gdy zachodzi taka potrzeba (opady 
śniegu, oblodzenie jezdni), uruchamiane są na ten okres dyżury, ale również całodobowe, ale tylko na czas 
trwania akcji odśnieżania lub usuwania śliskości.

Kolejnym ostatnim punktem posiedzenia było opracowanie planu pracy Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku na 2019 rok. Przyjęto zaproponowane propozycje tematyki poszczególnych posiedzeń KBiP na 
2019 rok, które zostaną przyjęte prawdopodobnie w takiej wersji na I posiedzeniu KBiP w 2019 roku.

Wykonując ustawowe zadania w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 
i strażami, Komisja na bieżąco była informowana o pracy Policji, Państwowej Straży Pożarnej oraz innych 
podmiotów i powiatowych jednostek organizacyjnych, które zajmują się tematyką bezpieczeństwa 
i porządku publicznego. Komisja w ciągu roku dokonywała systematycznej oceny zagrożeń porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu kozienickiego, co miała istotny wpływ na 
podejmowanie bieżących decyzji w tym zakresie przez Starostę. Sposób funkcjonowania Komisji i zakres 
merytoryczny omawianych tematów przyczyniły się do zacieśnienia wzajemnych relacji pomiędzy służbami 
działającymi w granicach administracyjnych powiatu kozienickiego, których nadrzędnym celem 
funkcjonowania jest prowadzenie działań i czynności mających na celu poprawę stanu bezpieczeństwa i jego 
poczucia przez mieszkańców powiatu, jak również podejmowania czynności w zakresie zapobiegania 
zagrożeniom i ich zwalczania w ramach własnych właściwości i kompetencji.

Przyjęty plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2018 roku został w pełni zrealizowany.

Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego nie wymagał zwoływania dodatkowych doraźnych posiedzeń 
Komisji.

 

 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku

Andrzej Jung

Wyk. Mirosław Kocyk

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 2790


		2019-03-01T13:45:31+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




